PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATA N.º 001/25

ATA DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA

Aos seis dias do mês de março de 2025, às 15:00 horas, reuniu-se na sede da Câmara
Municipal de Bom Retiro a Comissão de Legislação e Justiça, sob a presidência do Vereador
Claudinei Custódio e com a presença dos membros Diego Domingues Nunes e Eduardo
Neckel, para deliberação e apresentação de pareceres referentes aos seguintes projetos
de lei: PROJETO DE LEI Nº 02/2025, Dispõe sobre a ratificação das alterações realizadas
no Protocolo de Intenções consubstanciado no Contrato de Consórcio Público da Agência
Reguladora Intermunicipal de Saneamento (ARIS) e dá outras providências; PROJETO DE
LEI Nº 03/2025, Dispõe sobre a abertura de crédito especial no orçamento da Prefeitura
Municipal de Bom Retiro, no exercício financeiro de 2025, pelo superávit do exercício
anterior; e o PROJETO DE LEI Nº 04/2025, Remaneja  recursos no orçamento da Prefeitura
Municipal de Bom Retiro, no exercício financeiro de 2025, por anulação de dotação. Após
a análise dos projetos apresentados, a Comissão deliberou pela apresentação de pedido
de diligência ao PL n.º 003/2025, e aprovou, por unanimidade, os pareceres favoráveis aos
demais projetos de lei. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 15:45 horas
e foi lavrada a presente ata, que será assinada pelos membros da Comissão.

Claudinei Custódio
Presidente da Comissão de Legislação e Justiça

Diego Domingues Nunes
Membro da Comissão

Eduardo Neckel
Membro da Comissão